## II. Autoridades y personal

#### A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

### **CORTES GENERALES**

26815

RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 1994, del Defensor del Pueblo, por la que se nombra a don Antonio Rovira Viñas Adjunto segundo del Defensor del Pueblo.

En la sesión celebrada con fecha 1 de diciembre de 1994 la Comisión Mixta Congreso Senado para las relaciones con el Defensor del Pueblo ha otorgado su conformidad a la propuesta de nombramiento de los Adjuntos realizada a través del Presidente del Congreso de los Diputados, de acuerdo con lo que disponen los artículos 2.6 y 8.2 de la Ley Orgánica 3/1981, de 6 de abril, modificada por la Ley Orgánica 2/1992, de 5 de marzo, y el artículo 13 del Reglamento de Organización y Funcionamiento del Defensor del Pueblo, de 6 de abril de 1983.

En su virtud, vengo en nombrar Adjunto segundo del Defensor del Pueblo a don Antonio Rovira Viñas.

Madrid, 1 de diciembre de 1994.—El Defensor del Pueblo, Fernando Alvarez de Miranda y Torres.

26816 RESOLUCION de 1 de diciembre de 1994, del Defensor del Pueblo, por la que se nombra a doña Margarita Retuerto Buades Adjunta primera del Defensor del Pueblo.

En la sesión celebrada con fecha 1 de diciembre de 1994 la Comisión Mixta Congreso Senado para las relaciones con el Defensor del Pueblo ha otorgado su conformidad a la propuesta de nombramiento de los Adjuntos realizada a través del Presidente del Congreso de los Diputados, de acuerdo con lo que disponen los artículos 2.6 y 8.2 de la Ley Orgánica 3/1981, de 6 de abril, modificada por la Ley Orgánica 2/1992, de 5 de marzo, y el artículo 13 del Reglamento de Organización y Funcionamiento del Defensor del Pueblo, de 6 de abril de 1983.

En su virtud, vengo en nombrar Adjunta primera del Defensor del Pueblo a doña Margarita Retuerto Buades.

Madrid, 1 de diciembre de 1994.—El Defensor del Pueblo, Fernando Alvarez de Miranda y Torres.

# MINISTERIO DE JUSTICIA E INTERIOR

26817 RESOLUCION de 14 de noviembre de 1994, de la Dirección General de los Registros y del Notariado, por la que se nombra Notario archivero de Protocolos del Distrito Notarial de Barcelona, perteneciente al Colegio Notarial de Barcelona, al Notario de dicha localidad don José Luis Mezquita del Cacho.

Vacante el cargo de Notario archivero de Protocolos del Distrito Notarial de Barcelona, perteneciente al Colegio Notarial de Barcelona, y en vista de lo dispuesto en el artículo 294 del vigente Reglamento Notarial,

Esta Dirección General ha acordado, en uso de las facultades atribuidas por el artículo 17 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado de 26 de julio de 1957 y el artículo 22, párrafo segundo, de la Orden del Ministerio de Justicia de 17 de mayo de 1991, nombrar para désempeñar el mencionado cargo de Notario archivero de Protocolos del Distrito Notarial de Barcelona, Colegio Notarial de Barcelona, a don José Luis Mezquita del Cacho, Notario con residencia en dicha localidad.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta Directiva y demás efectos.

Madrid, 14 de noviembre de 1994.—El Director general, Julio Burdiel Hernández.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Barcelona.

#### MINISTERIO DE DEFENSA

26818 ORDEN 430/39122/1994, de 28 de noviembre, por la que se dispone el cese del Vicealmirante del Cuerpo General de la Armada don Carlos Sánchez de Toca y Acebal como Director de la Escuela de Guerra Naval.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor de la Armada, dispongo el cese como Director de de la Escuela de Guerra Naval del Vicealmirante del Cuerpo General de la Armada don Carlos Sánchez de Toca y Acebal, quedando a las órdenes del Almirante Jefe del Estado Mayor de la Armada.

Madrid, 28 de noviembre de 1994.

**GARCIA VARGAS** 

26819 ORDEN 430/39121/1994, de 28 de noviembre, por la que se dispone el nombramiento del General de Brigada del Cuerpo General de las Armas (Infanteria) del Ejército de Tierra don Manuel Ignacio Oliver Buhigas como Jefe de la Brigada Mecanizada XXI y Gobernador militar de Córdoba.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor del Ejército de Tierra, nombro Jefe de la Brigada Mecanizada XXI y Gobernador militar de Córdoba al General de Brigada del Cuerpo General de las Armas (Infantería) del Ejército de Tierra a don Manuel Ignacio Oliver Buhígas.

Madrid, 28 de noviembre de 1994.

**GARCIA VARGAS** 

26820 ORDEN 430/39123/1994, de 28 de noviembre, por la que se dispone el nombramiento del Vicealmirante del Cuerpo General de la Armada don Marcelino García Teibel como Almirante Jefe de Personal de la

A propuesta del Jefe del Estado Mayor de la Armada, nombro Almirante Jefe de Personal al Vicealmirante del Cuerpo General de la Armada don Marcelino García Teibel.

Madrid, 28 de noviembre de 1994.

**GARCIA VARGAS**